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 Θέμα: Απάντηση Κοινοβουλευτικής Ερώτησης με θέμα «Αναγκαίες παρεμβάσεις 

αποκατάστασης για τις λιμνοθάλασσες Μεσολογγίου -Αιτωλικού».

Σχετ.: α) Το αρ. πρωτ. 5554/03-02-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Γεν. Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης/ Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης/ 

Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών.

β) Το αρ. πρωτ. 5245/23-01-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου / Γραφείο Γραμματέα.

Σε απάντηση των ανωτέρω σχετικών εγγράφων σας, σχετικά με την αρ. 2939/29-

01-2025 Κοινοβουλευτική Ερώτηση του Βουλευτή κ. Μιλτ. Ζαμπάρα  με θέμα «Αναγκαίες 

παρεμβάσεις αποκατάστασης για τις λιμνοθάλασσες Μεσολογγίου -Αιτωλικού», σας 

ενημερώνουμε ότι παρότι η αρμόδια υπηρεσία δεν υπάγεται στην δικαιοδοσία μας, σας 

γνωρίζουμε ότι η εν λόγω πρόσκληση, που έχει εκδοθεί στα πλαίσια του προγράμματος 

«ΑΛΙΕΙΑ, ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑ» (ΠΑΛΥΘ) 2021 – 2027 με τίτλο «Τεχνικά έργα 

για την προστασία και την αποκατάσταση της βιοποικιλότητας και των 

οικοσυστημάτων/Έργα σε λιμνοθάλασσες», είναι αυτονόητης σπουδαιότητας για το 

σύμπλεγμα της λιμνοθάλασσας Μεσολογγίου – Αιτωλικού και εφόσον καταστεί δυνατό 

θα παράσχουμε οποιαδήποτε διοικητική συνδρομή απαιτηθεί εκ μέρους των υπηρεσιών 

που εποπτεύονται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

                                                                     ΠΡΟΣ: 1. Υπουργείο Εσωτερικών
    Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    & Διοικητικής Υποστήριξης/
    Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης/
    Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου,   
    Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου
    Γραφείο Γραμματέα
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Επίσης, σας ενημερώνουμε ότι η Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της ΠΔΕ δεν έχει αρμοδιότητα επί εκτέλεσης τεχνικών έργων αποκατάστασης σε 

φυσικές αμμονησίδες και οριοθετικών αναχωμάτων της Λιμνοθάλασσας του 

Μεσολογγίου, αλλά ούτε και αδειοδοτεί περιβαλλοντικά σχετικό έργο. 

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ      

                  ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ
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